
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 129 del 10/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO DISABILI AMMESSI A TERAPIA 
RIABILITATIVA - APPROVAZIONE VERBALE  E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  
CIG: 7848415CEF

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03.04.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Richiamate:
- la Determinazione Dirigenziale n. 444 del 08/03/2019 con la quale è stato approvato un avviso pubblico esplorativo 
per l'affidamento del servizio di trasporto disabili ammessi a terapia riabilitativa;
-  la  Determinazione Dirigenziale n.  983 del  21/05/2019 con la  quale  è  stata  avviata una procedura  negoziata per 
l'affidamento del servizio "Trasporto disabili ammessi a terapia riabilitativa" , ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del  
D.Lgs 50/16 e con il criterio del prezzo più basso, invitando le ditte che hanno manifestato l'interesse a partecipare;
- la Determinazione Dirigenziale n. 1191 dell'11/06/2019 con la quale sono stati approvati i verbali del 15/05/2019 e del  
28/05/2019  relativi  alla  procedura negoziata per  l'affidamento del  servizio di  trasporto disabili  ammessi  a  terapia  
riabilitativa, nei quali il Presidente della Commissione si è riservato di approfondire i giustificativi dell'offerta della Soc.  
Coop.va Artemide, inviati con nota prot. n. 64297 del 28/05/2019, relativi nello specifico al costo del lavoro orario 
sostenuto nell'appalto, al numero totale di ore medie mensili lavorate, al premio INAIL mensile;

Dato atto che,  come risulta dal  verbale n.  3 del  1/07/2019 relativo alla procedura negoziata per l'affidamento del 
servizio di cui trattasi, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, la Commissione di gara si è  
riunita per approfondire quanto dichiarato dalla Soc. Coop.va sociale Artemide con nota  prot. n. 64297 del 28/05/2019;
Che il Presidente, prende atto dei giustificativi forniti e avendo approfondito quanto dichiarato dalla Coop.va  Sociale 
Artemide, scioglie la riserva ed aggiudica il Servizio trasporto disabili ammessi a terapia riabilitativa alla Soc. Coop.va 
Artemide con sede legale in C.so Vitt. Emanuele 451 Comiso, Codice Fiscale e Partita Iva 00809440886 che ha offerto 
il ribasso del 27,7323% sul prezzo a base di gara di € 84.750,00 comprensivo d'IVA al 5% per un costo complessivo di € 
61.246,87 comprensivo d'IVA;

Pagina 1/2



Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 983 del 21/05/2019 è stata impegnata la spesa complessiva di €.  
84.750,00 oltre  iva  al Cap. 1910.10 codice bilancio 12.02-1.03.02.99.999;
Tenuto conto che con Determinazione Dirigenziale n. 1191 del 11/06/2019, a seguito della necessità di prolungare il  
servizio è stata sub impegnata la somma di occorre € 7.500,00 comprensivo d' Iva al Cap. 1910.10 codice bilancio 
12.02-1.03.02.99.999,
16003,13
Visto l'art. 183 – comma 8 – del D.Lvo n. 267/00;
Vista la regolarità della procedura seguita;
Visto l'art. 53 del regolamento di organizazione degli uffici e dei servizi comunali, approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie  
nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di comopetenza;
Visto l'art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma , pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali  
;
Visto il d.lgs . n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e successive modifiche ed integr.ni;

 DETERMINA

Per quanto esposto nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamato:
1) Approvare il verbale n. 3 del 09/07/2019 relativo alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio trasporto 
disabili ammessi a terapia riabilitativa ( CIG: 7848415CEF), allegato parte integrante al presente provvedimento;
2) Di aggiudicare il servizio del trasporto disabili ammessi a terapia riabilitativa,  alla Soc. Coop.va Artemide con sede 
legale a Comiso, C.so Vitt. Emanuele 451, per mesi dieci e per un costo complessivo di € 61.246,87 comprensivo d'IVA 
al 5%;
3) Di ridurre l' impegno n. 742/19 cod. Bil. n. 12.02-1.03.02.99.999 di € 16.003,13 iva inclusa al 5% al capitolo 1910.10 
cod.bil. 12.02-1.03.02.99.999:
- di € 16.003,13, del PEG 2020 scadenza 31/12/2020;
5) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  10/07/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

